
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA 

FORNITURA DI ALIMENTI PER CANI E GATTI ESPLETATA DALL’ATS DI 
BRESCIA (CAPOFILA) 

 

 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 

DECRETO n. 500 del 23/11/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Richiamato il decreto n. 181 del 22.12.2016 con il quale l’ATS della Val Padana conferiva 
mandato all’ATS di Brescia per l’espletamento della procedura di gara per la fornitura di alimenti 
per cani e gatti e lettiere per la durata di cinque anni per rispondere alle esigenze della sede 
territoriale di Mantova; 
 
Richiamato il Decreto n. 153 del 9.3.2017 dell’ATS di Brescia ad oggetto “Procedura sotto 
soglia, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di Alimenti per 
cani e gatti e lettiere per le ATS di Brescia (capofila), della Montagna, della Città Metropolitana 
di Milano, della Val Padana e di Pavia. Indizione procedura sotto soglia ed approvazione 
documenti di gara”; 
 
Preso altresì atto che con decreto n. 600 del 13.10.2017 l’ATS di Brescia ha provveduto ad 
aggiudicare l’affidamento per la fornitura di Alimenti per cani, gatti e lettiere per le ATS di 
Brescia (capofila), dell’Insubria, della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, della Val 
Padana e di Pavia per il periodo 1.10.2017 – 30.9.2022; 
 
Richiamata la DGR X/5954 del 5.12.2016 “Determinazione in ordine alla gestione del servizio 
sociosanitario per l’esercizio 2017”, che sottolinea come le aziende hanno l’obbligo di verificare 
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati dall’Agenzia Regionale 
Centrale Acquisti e/o da Consip ed in via residuale le Aziende sanitarie dovranno procedere 
attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno delle unioni formalizzate di acquisto; 
 

Riassunto nella seguente tabella l’esito definitivo dell’aggiudicazione per i prodotti di interesse 
del lotto unico alla ditta Mediser Srl – Via Enrico Fermi 34, Fornacette (PI); 
 

LOTTO 1 - CIG 7250508C78 CF. CONFEZIONAMENTO 
PREZZO 
CONF. 

Quantità 
Totale 

Prezzo 
Unitario 

Importo 
Totale di 
Aggiudicazion
e 

MANGIME SECCO IN CROCCHETTE 
PER GATTI (kg.) 

30 SACCO DA 20 KG. €. 22,26 Kg.   600 €. 1,1130 €. 667,80 

MANGIME UMIDO IN BOCCONCINI 
PER GATTI (scatolette) 

313 
CONFEZIONE DA 24 

SCATOLETTE 
€. 15,024 Pz. 7.512 €. 0,6260 €. 4.702,51 

MANGIME CURATIVO INTESTINALE 
ALTO ASSORB. (scatolette) 

34 
CONFEZIONE DA 12 

SCATOLETTE 
€. 35,928 Pz.   408 €. 2,9940 €. 1.221,55 

LETTIERA PER GATTI (confezioni. da 
2,3 kg.) 

2.178 BUSTA DA KG. 2,3 €. 3,6455 
l. 10.890 
pari a Kg. 

5.010 
€. 0,7291 €. 7.939,89 

       

TOTALE      €. 4.531,75 

IVA 22%      €. 3.196,98 

TOTALE IVA INCLUSA      €. 17.728,73 

 
Stimato l’onere complessivo in € 17.728,73 IVA inclusa (CIG 7250508C78); 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste dei Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’U.O. C. Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

D E C R E T A 
 
 

1) di prendere atto dell’aggiudicazione della gara esperita dall’ATS di Brescia per la 
fornitura di Alimenti per cani e gatti e lettiere per le ATS di Brescia (capofila), 
dell’Insubria, della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, della Val Padana e di 
Pavia per un periodo di cinque anni; 

 
2) di stipulare il contratto con la ditta Mediser Srl – Via Enrico Fermi 34 – Fornacette (PI) 

con decorrenza  1.11.2017 (CIG 7250508C78); 
 

3) di inoltrare copia del presente provvedimento all’ATS di Brescia, quale capofila della 
procedura di gara in oggetto; 

 
4) di dare atto che l’onere derivante dal seguente provvedimento, quantificato in € 

17.728,73 viene registrato per € 8.042,08 sul conto 701210010 e per € 9.686,65 sul 
conto 701290090 del Bilancio Sanitario di questa Azienda, ripartito tra gli anni 2017, 
2018, 2019, 2020,2021,2022; 

 
5) di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 

50/2016, il Direttore del Distretto Veterinario di Mantova; 

 
6) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 

32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino  


